



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº GM-PE003/2025-SRP

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA, Ordenadora de Despesas do(a) SEC. FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO; ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA - Ordenadora de Despesas do(a) SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; LÚCIA CAVALCANTE SILVA - Ordenadora de Despesas do(a) SEC. SAÚDE; EDVAN LIMA DE OLIVEIRA - Ordenador de Despesas do(a) SEC. INFRAESTRUTURA; ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA, Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº GM-PE003/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20250109/0002-24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

1 - LOTE 01 - CAFE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Café	UNIÃO	790,00	Caixa	354,97	336,70	265.993,00
VALOR TOTAL							265.993,00

2 - LOTE 02 - TEMPEROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Condimento	DONA CLARA	105,00	Quilograma	10,61	10,60	1.113,00
11	Sal	CAVALINHO	44,00	Quilograma	2,60	1,99	87,56
12	Tempero	MARINAR	55,00	Unidade	3,94	2,87	157,85
63	Tempero	MAGGI	40,00	Caixa 57 G	3,58	2,61	104,40
67	Tempero	MAGGI	40,00	Caixa 57 G	3,44	2,61	104,40
VALOR TOTAL							1.567,21

3 - LOTE 03 - POLPA DE FRUTA



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FI 877
RUBRICA M

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Polpa de fruta	PURA	115,00	Quilograma	20,60	9,47	1.089,05
16	Polpa de fruta	PURA	115,00	Quilograma	23,90	9,47	1.089,05
17	Polpa de fruta	PURA	115,00	Quilograma	22,30	9,47	1.089,05
18	Polpa de fruta	PURA	115,00	Quilograma	22,51	9,47	1.089,05
19	Polpa de fruta	PURA	110,00	Quilograma	21,88	9,47	1.041,70
VALOR TOTAL							5.397,90

5 - LOTE 05 - PROTEINAS E EMBUTIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Carne salgada	KAICÓ	150,00	Embalagem 500 G	28,47	26,62	3.993,00
14	Embutido	AVIVAR	120,00	Embalagem 05 KG	45,61	45,60	5.472,00
46	Carne bovina in natura	BOI BRASIL	180,00	Quilograma	29,00	29,00	5.220,00
47	Carne bovina in natura	FORT BOI	160,00	Quilograma	38,73	30,00	4.800,00
48	Carne bovina in natura	GOLD BEEF	180,00	Quilograma	34,71	34,66	6.238,80
49	Carne de ave in natura	BOM TODO	230,00	Quilograma	20,33	20,30	4.669,00
50	Ovo	ABRIGO	170,00	Bandeja 30 UN	21,13	15,60	2.652,00
VALOR TOTAL							33.044,80

7 - LOTE 07 - FARINHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Amido	APTI	65,00	Embalagem 500 G	13,13	13,00	845,00
26	Farinha de mandioca	PINHEIRO	120,00	Quilograma	5,22	5,20	624,00
27	Farinha de milho	CORINGA	350,00	Embalagem 500 G	3,42	2,00	700,00
28	Farinha de trigo	FINNA	140,00	Quilograma	6,30	6,25	875,00
29	Amido	LOANDA	300,00	Quilograma	8,56	5,00	1.500,00
59	CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON	NESTLE	60,00	Sachê	23,17	23,10	1.386,00
62	Cereal matinal, lanches	NESTLE	20,00	Embalagem	8,65	8,25	165,00
VALOR TOTAL							6.095,00

8 - LOTE 08 - REFRIGERANTES

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambráia -
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO

878

RUBRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Refrigerante	FREVO	45,00	Fardo	54,02	40,74	1.833,30
21	Refrigerante	FREVO	45,00	Fardo	55,01	40,74	1.833,30
22	Refrigerante	FREVO	45,00	Fardo	54,02	40,74	1.833,30
VALOR TOTAL							5.499,90

9 - LOTE 09 - BISCOITOS, MASSAS E PÃES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	Biscoito	COELHO	880,00	Pacote 400 G	6,36	5,62	4.945,60
25	Biscoito	COELHO	900,00	Pacote 400 G	6,12	6,00	5.400,00
30	Macarrão	FORTALEZA	340,00	Embalagem	5,98	5,15	1.751,00
31	Pão	QUIPÃO	450,00	Quilograma	14,64	14,60	6.570,00
32	Pão	QUIPÃO	230,00	Pacote	8,88	5,04	1.159,20
64	Biscoito	GALO	962,00	EMBALAGEM 350G	6,62	4,89	4.704,18
65	Biscoito	COELHO	780,00	Pacote 400 G	7,84	5,32	4.149,60
VALOR TOTAL							28.679,58

10 - LOTE 10 - LEITE E LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
51	Creme de leite	TRIÂNGULO	130,00	Embalagem 200 G	5,19	2,11	274,30
52	Leite condensado	TRIÂNGULO	80,00	Caixa 395 G	7,65	4,83	386,40
53	Leite em pó	CCGL	850,00	Embalagem 400 G	19,36	17,28	14.688,00
54	Bebida láctea	SANTO EXPEDITO	150,00	Litro	8,27	5,00	750,00
VALOR TOTAL							16.098,70

12 - LOTE 12 - CHÁS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Chá alimentação	LEÃO	70,00	Caixa 15 UN	6,60	6,59	461,30
3	Chá alimentação	LEÃO	70,00	Caixa 15 UN	6,60	6,59	461,30
4	Chá alimentação	LEÃO	70,00	Caixa 15 UN	6,60	6,59	461,30



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



FI 879
RUBRICA
PROCESSO DE LICITAÇÃO

5	CHÁ, SABOR CAPIM SANTO	LEÃO	70,00	Caixa	6,60	6,59	461,30
VALOR TOTAL							1.845,20

Homologado para NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrita no CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 364.221,29 (trezentos e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos), em 23/04/2025.

57.407.742/0001-53 - C M SILVA LTDA

4 - LOTE 04 - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	Leguminosa	DONA DÊ	140,00	Quilograma	9,05	6,93	970,20
9	Leguminosa	DONA DÊ	60,00	Quilograma	10,07	8,98	538,80
33	Condimento*	CEASA	80,00	Quilograma	42,16	40,05	3.204,00
34	Fruta	CEASA	500,00	Quilograma	5,66	5,38	2.690,00
35	Legume in natura	CEASA	150,00	Quilograma	5,58	5,30	795,00
36	Legume in natura	CEASA	440,00	Quilograma	9,93	8,08	3.555,20
37	Condimento	CEASA	580,00	Maço	3,02	2,87	1.664,60
38	Verdura In Natura*	CEASA	90,00	Quilograma	6,39	2,84	255,60
39	Fruta	CEASA	550,00	Quilograma	7,79	7,40	4.070,00
40	Legume in natura	CEASA	250,00	Quilograma	6,40	4,74	1.185,00
41	Fruta	CEASA	350,00	Quilograma	8,69	5,69	1.991,50
42	Fruta	CEASA	450,00	Quilograma	5,34	4,60	2.070,00
43	Legume in natura	CEASA	280,00	Quilograma	6,19	5,80	1.624,00
44	Legume in natura	CEASA	320,00	Quilograma	5,13	4,86	1.555,20
45	Legume in natura	CEASA	120,00	Quilograma	5,79	5,49	658,80
68	Legume in natura	CEASA	130,00	Quilograma	6,69	6,36	826,80
69	Tomate In - Natura	CEASA	240,00	Quilograma	6,16	5,85	1.404,00
VALOR TOTAL							29.058,70

6 - LOTE 06 - CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambráia -
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
880
M

6	Arroz beneficiado	MAIORAL	220,00	Quilograma	7,42	5,59	1.229,80
7	Arroz beneficiado	MAIORAL	210,00	Quilograma	8,37	5,60	1.176,00
58	Milho de pipoca	REALEZA	100,00	Embalagem 500 G	4,93	3,60	360,00
70	"milho"	REALEZA	50,00	Pacote 500 G	4,28	2,37	118,50
VALOR TOTAL							2.884,30

11 - LOTE 11 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	Açúcar	CAETÉ	2.450,00	Quilograma	5,39	4,51	11.049,50
56	Achocolatado	APTI	280,00	Embalagem 400 G	11,72	6,17	1.727,60
57	Maionese	ARISCO	60,00	Pote 500 G	13,99	13,29	797,40
60	Legume em conserva	QUERO	90,00	Embalagem 170 G	4,29	4,08	367,20
61	Óleo Vegetal	VITALIV	220,00	Unidade	10,33	8,61	1.894,20
66	"Margarina"	DELICATA	310,00	UNIDADE 500G	7,06	6,71	2.080,10
71	Legume em conserva	QUERO	90,00	Embalagem 170 G	3,87	3,68	331,20
VALOR TOTAL							18.247,20

Homologado para C M SILVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 57.407.742/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 50.190,20 (cinquenta mil, cento e noventa reais e vinte centavos), em 23/04/2025.


ANTÔNIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC.
FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO


**ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO
BEZERRA**

Ordenadora de Despesas do(a) SEC
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO


LÚCIA CAVALCANTE SILVA
Ordenadora de Despesas do(a) SEC. SAÚDE


EDVAN LIMA DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesas do(a) SEC.
INFRAESTRUTURA


ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA
Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE
AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E
MEIO AMBIENTE